
 

 Kenmerk 1/3 

 

Raadsstuk 

  

Onderwerp  

Beschikbaar stellen investeringskrediet uitbreiding parkeerregulering Sportheldenbuurt en Entree Oost 

 

Nummer 2022/0159508 

Portefeuillehouder Berkhout, R.A.H. 

Programma/beleidsveld 5.1 Openbare ruimte en mobiliteit 

Afdeling PCM 

Auteur Bakker, J. 

Telefoonnummer 023-5115696 

Email jbakker@haarlem.nl 

Kernboodschap In de Sportheldenbuurt en de Entree Oost wordt betaald parkeren ingevoerd. Aan 

de raad wordt gevraagd een investeringskrediet beschikbaar te stellen van € 

240.000,-- voor de uitbreiding van het areaal aan parkeerautomaten en de 

aanschaf van bebording. Met dit besluit kan de invoering van uitbreiding van 

parkeerregulering in de Sportheldenbuurt en de Entree Oost gerealiseerd worden. 

Behandelvoorstel voor 

commissie 

De commissie Beheer wordt verzocht advies te geven aan de raad over het 

voorstel van het college in paragraaf 2 en over de wijze van agendering van het 

raadsstuk in de raadsvergadering.  

 

Relevante eerdere 

besluiten 

- Collegebesluit invoering parkeerregulering in de Sportheldenbuurt 

(2021/214302) 

- Collegebesluit aanwijzen parkeerzone Entree (2019/953158) 

 

Besluit College 

d.d. 15 februari 2022 

1. Het college stelt het voorstel aan de raad vast 

 

de secretaris,                                           de burgemeester, 



 Kenmerk:  2/3 

 

Besluit Raad 

d.d. ………. 

(wordt ingevuld door de 

griffie) 

De raad der gemeente Haarlem,  

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, 

 

Besluit: 

1. Een krediet van € 240.000,-- beschikbaar te stellen voor de levering en 

installatie van parkeerautomaten en bebording in de Sportheldenbuurt en 

Entree Oost ten laste van IP post PRK.01 Parkeerregulering Entree en 

Sportheldenbuurt. 

 

 

de griffier,     de voorzitter,  

 

 

 

 

1. Inleiding 

Besloten is om in de Sportheldenbuurt en nieuwbouwwijk Entree Oost parkeerregulering in te 

voeren en daar wordt nu aan de implementatie gewerkt. Voor de verdere uitvoering is krediet nodig. 

 

2. Voorstel aan de raad 

Het college stelt aan de raad voor: 

 

1. Een investeringskrediet van € 240.000,-- beschikbaar te stellen voor de levering en installatie van 

parkeerautomaten en bebording in de Sportheldenbuurt en Entree Oost ten laste van IP post 

PRK.01 Parkeerregulering Entree en Sportheldenbuurt. 

 

3. Beoogd resultaat 

Om betaald parkeren in te voeren worden in de Sportheldenbuurt en in de Entree Oost bebording en 

parkeermeters geplaatst. 

 

4. Argumenten 

 1. De uitgaven zijn voorzien in het investeringsplan 

Het geld is al gereserveerd in het investeringsplan en het krediet past binnen het gereserveerde 

bedrag. 

 

5. Risico’s en kanttekeningen 

Er zijn zeer beperkte risico’s en kanttekeningen te benoemen die vastzitten aan het nemen van dit 

besluit. De parkeerautomaten worden geleverd door onze vaste partner (waar een 

raamovereenkomst mee is afgesloten) en de plaatsing van automaten en bebording wordt begeleid 



 

 

 

 Kenmerk:  3/3 

 

door Spaarnelanden. Wel zijn er een aantal projectrisico’s (die los staan van voorliggende 

investering) inzake het daadwerkelijk invoeren van parkeerregulering. Zo wordt bij de uitbreiding van 

parkeerregulering gebruik gemaakt van een nieuwe parkeervergunningenapplicatie die momenteel 

wordt geïmplementeerd. Bovendien dienen er nog enkele wijzigingen in de regelgeving doorgevoerd 

te worden en zijn er nog een aantal andere aanpassingen nodig in de ICT infrastructuur. Vooralsnog 

lijken de risico’s beheersbaar. 

 

6. Uitvoering 

Met het beschikbaar stellen van het krediet kan opdracht gegeven worden aan de leverancier voor 

het leveren en installeren van de parkeerautomaten en de bebording in de Sportheldenbuurt en de 

Entree Oost. 

Het streven is om in Q1 definitief opdracht te verlenen en in Q2 de werkzaamheden te realiseren in 

de Sportheldenbuurt en de Entree Oost.  

De bewoners van de Sportheldenbuurt worden actief geïnformeerd over de vertraging van het 

project. De invoeringsdatum van 1 april wordt niet gehaald. De vertraging is veroorzaakt door de 

levertijden van apparatuur en de implementatie van een nieuw ICT systeem. 

 

7. Bijlagen 

geen 


